
 

 

 5. fundur í starfshópi um bættar starfsaðstæður í leikskóla haldinn þann 5. mars 2018 í Keili kl. 10:00 

Mættir: Haraldur F. Gíslason, Steinunn Jónsdóttir, Hörður Svavarsson , Lilja Kolbrún Steinþórsdóttir, 

Guðbjörg Oddný Jónasdóttir,  Helga Hrönn Óskarsdóttir  Fanney Dóróthe Halldórsdóttir  og Jenný D. 

Gunnarsdóttir sem jafnframt ritaði fundargerð 

 Hópurinn fór yfir skjalið þar sem sem gert var eftir greiningu leikskólastjóranna á 6 tíma gjaldfrjálsum 

leikskóla. Niðursöður er að leikskólastjórar sjáalmennt mikil tækifæri í stöðunni. Heilt yfir þá eru þar 

miklu fleiri tækifæri en ógnanir,  m.a. eru tækifæri í því að sækja þau börn sem ekki eru í leikskóla          

(um 5%). Ástæðan fyrir því er yfirleitt af efnahagslegum toga. Þær ógnanir sem tilteknar eru í skjalinu 

er að börn sofa hluta af þeirra 6 tíma sem þau eru í leikskólanum og þafl missa þau hluta af dvölinni 

sinni í skólanum. 

Tækifærin eru m.a.  til þess að efla faglega stöðu fyrir leikskólakennara – bæta starfsaðstæður. 

Mikilvægt að efla leikskólastjórahópinn og undirbúa vel fyrir þá umræðu sem sem getur farið af stað í 

kjölfarið.  

Næstkomandi haust væri sá tími sem best væri að byrja á að setja í gang gjaldfrjálsan leikskóla. Afar 

mikilvægt að svo stórt sveitarfélag líkt og Hafnarfjörður geti farið af stað með verkefni sem þetta og 

verið þ.a.f.l. fyrirmynd annarra sveitarfélaga. 

Hörður fór yfir ferlinn um hvað hefur verið gert hingað til og farið verði með það inn í fræðsluráð. 

Jenný, Hörður og Fanney byrja á að setja saman texta. Að tiltaka í hverjum flokki hvað við erum 

komin með nú þegar í skýrslu. Mikilvægt að þegar hópurinn leggur fram tillögurnar að þær séu skýrar 

og vel fram settar.  Jenný lagði einnig fram vinnuskema úr frá erindisbréfinu þar sem atriði 

erindisbréfsins eru útlistuð þannig að hvað er í vinnslu hvað er órætt, athugasemdir ofl.   

Umræða um stærð barnahópa, og hvaða fræðilega efni er til um það. Svava ætlar að heyra í Kristínu 

Dýrfjörð sem hefur látið sig þessi mál varða og fá gögn frá henni.  Mikilvægt út frá þessari umræðu að 

skoða hvern og einn leikskóla fyrir sig t.d leikskólinn Bjarkalundur se hefur 1,8m2 á börn á litlu 

deildunum. En er svo þannig í stakk búinn að heildarrými kemur vel út ss. fjölnota rými sem börn 

dvelja í einungis lítinn hluta dags.  Einnig er mikilvægt að heyra frá þeim hjá Rvík. um tillögur þeirra 

um flatan niðurskurð varðandi barnafjölda. Enn beðið eftir skýrslunni frá þeim.  

Umræða um kjaramál. 

Umræður um styttingu vinnuvikunnar, líkt og Haraldur sýndi fram á með glærum fyrir nokkru. Fjölga 

leikskólakennurum, draga úr álagi vinnur færri tíma en heldur laununum þínum.   

Umræða um að taka jafnvel 2 leikskóla sem tilraun um styttingu vinnuvikunnar líkt og Rvík.borg gerði.  

Að starfshópurinn leggji fram tillögur fljótlega. Erum nú þegar búin að leggja fram eina tillögu sem er 

lokað milli jóla og nýjárs.  

Fundi slitið 11.30 


